
cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

70
11

27/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 209

40059

ORDEN ECD/1506/2022, de 13 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el 
año 2022.

Por Orden ECD/595/2022, de 28 de abril, fueron convocadas subvenciones a las enti-
dades locales de Aragón para el año 2022, en materia de política lingüística (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 90, de 12 de mayo de 2022), con una dotación de treinta mil euros 
(30.000 €).

Dichas subvenciones se convocaron en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, para la realización de actividades dirigidas al fomento de las lenguas y 
modalidades lingüísticas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón), con sujeción a 
las bases reguladoras aprobadas por Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, publicada en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 124, de 29 de junio de 2016, modificada por la Orden 
ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
223, de 18 de noviembre de 2016, y posteriormente por la Orden ECD/210/2020, de 11 de 
febrero, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 53, de 16 de marzo de 2020. Las 
ayudas irán destinadas a la difusión, promoción e investigación del patrimonio lingüístico del 
aragonés y del catalán de Aragón; tanto de la lengua viva como de la toponimia.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emitido 
por la comisión prevista en el apartado decimoquinto de la referida Orden, que se ha reunido 
para valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Política Lingüística ha elevado 
la correspondiente propuesta definitiva de concesión de ayudas de acuerdo con lo estipulado 
en el apartado 5, del artículo decimosexto Propuesta de resolución, de la referida Orden, con 
fecha de 29 de julio de 2022.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo de la presente Orden por 
un importe total de 29.999,98 euros, de acuerdo con la valoración obtenida por cada una de 
las solicitudes presentadas en régimen de concurrencia competitiva una vez aplicados los 
criterios establecidos en el apartado decimotercero de la Orden de convocatoria. A la hora de 
asignar una cuantía a los puntos obtenidos, se ha tomado como referencia la cuantía máxima 
de 4.000 euros, la cual se alcanzaría con 100 puntos. De este modo, cada punto obtenido 
equivale a 40 euros. Los porcentajes recogidos en el anexo son los que figuran en la pro-
puesta de Resolución definitiva del Director General de Política Lingüística, de 29 de julio de 
2022. No obstante, las entidades locales de Peñarroya/Pena Roja de Tastavins, Urriés, Graus 
Aínsa-Sobrarbe y Hecho/Echo no han obtenido la cantidad correspondiente a los puntos ob-
tenidos por haber sido las últimas con un quíntuple empate y no haber crédito disponible su-
ficiente para atender sus solicitudes.

Las entidades locales “Ayuntamiento de Laspaúles/Laspauls”, “Ayuntamiento de Estada”, 
“Ayuntamiento de Altorricón/El Torricó”, “Ayuntamiento de Sahún/Saunc”, “Ayuntamiento de 
Monroyo/Mont-Roig” y “Ayuntamiento de Torre de Arcas/Torredarques” no obtienen subven-
ción por no haber crédito disponible suficiente para atender sus solicitudes.

Las subvenciones se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria 
G/18020/4551/460114/91002, del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón. 
El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la 
Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Política Lingüística (modificada por la Orden 
ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, y posteriormente por la Orden ECD/210/2020, de 11 de 
febrero) y la Orden ECD/595/2022, de 28 de abril, por la que fueron convocadas subven-
ciones a las entidades locales de Aragón para el año 2022, en materia de política lingüística.

Segundo.— Desestimar la solicitud presentada por el Ayuntamiento de Lledó por no haber 
presentado la documentación exigida en el artículo 7 documentación, de la Orden de convo-
catoria.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden ECD/622/2016, de 
3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

70
11

27/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 209

40060

en materia de Política Lingüística (modificada por la Orden ECD/1622/2016, de 14 de no-
viembre, y posteriormente por la Orden ECD/210/2020, de 11 de febrero) y la Orden 
ECD/595/2022, de 28 de abril, por la que fueron convocadas subvenciones a las entidades 
locales de Aragón para el año 2022, en materia de política lingüística.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.

Cuarto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Quinto.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se 
publicarán las concesiones de ayudas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la orden de resolución en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Así mismo podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente a la publicación de la orden de resolución en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón.

Zaragoza, 13 de octubre de 2022.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
02

70
11

27/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 209

40061

 

ANEXO 

 

EN
TI

D
AD

PR
ES

U
PU

ES
TO

SO
LI

C
IT

AD
O

D
ES

TI
N

O
 S

U
B

VE
N

C
IÓ

N
IN

TE
R

E
S

 
A

D
E

C
U

A
C

IÓ
N

IM
P

A
C

TO
V

IA
B

IL
ID

A
D

TO
TA

L
PU

NT
O

S 
X 

40
 €

/P
TO

CA
NT

ID
AD

 
AS

IG
NA

DA
PO

RC
EN

TA
JE

 
%

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
M

EQ
UI

NE
NZ

A-
M

EQ
UI

NE
NS

A
6.

20
7,

30
 €

4.
00

0,
00

 €
Ru

ta
 lit

er
ar

ia
 d

e 
Je

sú
s 

M
on

ca
da

 e
n 

M
eq

ui
ne

nz
a

24
20

9
16

69
2.

76
0,

00
 €

2.
76

0,
00

 €
44

,4
6

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
BI

SC
AR

R
UÉ

S
2.

00
0,

00
 €

2.
00

0,
00

 €
Fo

lle
to

 d
e 

la
 "R

ut
a 

de
 la

 P
ie

dr
a"

 e
n 

ca
st

el
la

no
 

y a
ra

go
né

s
15

30
9

14
68

2.
72

0,
00

 €
2.

00
0,

00
 €

10
0,

00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 S

AN
 C

HU
AN

/J
UA

N 
D

E 
PL

AN
3.

34
5,

65
 €

3.
34

5,
65

 €
Vi

si
ta

s 
gu

ia
da

s 
en

 e
l m

us
eo

 e
tn

ol
óg

ic
o 

y 
ca

rte
le

ría
22

20
9

14
65

2.
60

0,
00

 €
2.

60
0,

00
 €

77
,7

1

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
AG

UA
VI

VA
/A

IG
UA

VI
VA

 
4.

00
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
Ro

tu
la

ci
ón

 d
e 

ca
lle

s 
y u

no
s 

pa
ne

le
s 

tu
rís

tic
os

15
30

9
8

62
2.

48
0,

00
 €

2.
48

0,
00

 €
62

,0
0

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
ES

TA
D

IL
LA

1.
75

0,
00

 €
1.

75
0,

00
 €

Ac
tiv

id
ad

es
 fo

m
en

to
 le

ct
ur

a.
 D

ía
 le

ng
ua

 
m

at
er

na
, d

ía
 d

e 
Ar

ag
ón

 y 
en

 la
 e

sc
ue

la
19

20
5

14
58

2.
32

0,
00

 €
1.

75
0,

00
 €

10
0,

00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
C

AS
PE

58
7,

67
 €

58
7,

67
 €

C
ur

so
 d

e 
ar

ag
on

és
13

30
3

12
58

2.
32

0,
00

 €
58

7,
67

 €
10

0,
00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
FO

NZ
2.

25
9,

55
 €

2.
25

9,
55

 €
M

es
as

 y 
pl

ac
as

 in
fo

rm
at

iva
s 

en
 p

un
to

s 
de

 
in

te
ré

s,
 vi

si
ta

s 
gu

ia
da

s 
y t

al
le

re
s

21
20

5
11

57
2.

28
0,

00
 €

2.
25

9,
55

 €
10

0,
00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
EL

 G
R

AD
O

/L
O

 
G

R
AU

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

Ju
eg

o 
de

 p
is

ta
s 

bi
lin

gü
e 

re
la

ci
on

ad
o 

co
n 

el
 

pa
tri

m
on

io
23

20
5

9
57

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

10
0,

00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
FA

YÓ
N/

FA
IÓ

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

C
ar

te
le

ría
 y 

ro
tu

la
ci

ón
 d

el
 C

as
till

o 
de

 B
ad

ón
17

20
9

11
57

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

10
0,

00
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

 D
E 

SE
C

AS
TI

LL
A

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

Fo
lle

to
 y 

2 
pa

ne
le

s 
in

fo
rm

at
ivo

s 
16

20
9

12
57

2.
28

0,
00

 €
2.

28
0,

00
 €

10
0,

00
AY

UN
TA

M
IE

NT
O

 D
E 

JA
C

A/
C

HA
C

A
3.

90
0,

00
 €

3.
90

0,
00

 €
2 

C
on

ci
er

to
s 

en
 a

ra
go

né
s 

y r
ec

ita
l d

e 
po

es
ía

 
18

20
9

9
56

2.
24

0,
00

 €
2.

24
0,

00
 €

57
,4

3

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
AR

TI
ED

A
91

4,
76

 €
91

4,
76

 €
Ro

tu
la

ci
ón

 d
e 

la
s 

ca
lle

s 
y p

la
za

s 
de

 A
rti

ed
a 

en
 

ar
ag

on
és

 
21

20
5

10
56

2.
24

0,
00

 €
91

4,
76

 €
10

0,
00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
PE

ÑA
R

R
O

YA
/P

EN
A-

R
O

JA
 D

E 
TA

ST
AV

IN
S 

3.
99

9,
05

 €
3.

99
9,

05
 €

10
 R

ót
ulo

s,
 p

an
el

es
 d

e 
ub

ic
ac

ió
n 

y u
n 

Ro
llu

p 
bi

lin
gü

es
16

20
9

10
55

2.
20

0,
00

 €
1.

11
3,

60
 €

55
,0

1

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
UR

R
IE

S
1.

12
5,

00
 €

1.
12

5,
00

 €
C

on
ci

er
to

 d
id

ác
tic

o 
en

 a
ra

go
né

s 
y c

re
ac

ió
n 

de
 

el
em

en
to

s 
au

di
ov

is
ua

le
s

15
20

6
14

55
2.

20
0,

00
 €

1.
11

3,
60

 €
10

0,
00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
G

R
AU

S
1.

12
3,

00
 €

1.
12

3,
00

 €
Ex

po
si

ci
ón

 it
in

er
an

te
 d

e 
la

 vi
da

 y 
la

 p
al

ab
ra

 e
n 

G
ra

us
22

15
9

9
55

2.
20

0,
00

 €
1.

11
3,

60
 €

10
0,

00

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
AÍ

NS
A-

SO
BR

AR
BE

 
3.

93
0,

00
 €

3.
93

0,
00

 €
Fe

st
iva

l F
al

or
ia

13
20

14
8

55
2.

20
0,

00
 €

1.
11

3,
60

 €
55

,9
7

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 D

E 
HE

C
HO

/E
C

HO
3.

40
0,

00
 €

3.
40

0,
00

 €
Ac

tiv
id

ad
es

 e
n 

ho
no

r a
 D

om
in

go
 M

ira
l: e

n 
la

 
es

cu
el

a,
 jo

rn
ad

as
20

15
9

11
55

2.
20

0,
00

 €
1.

11
3,

60
 €

64
,7

0

29
.9

99
,9

8 
€


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina del Trabajo en el Hospital Clín


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 3985/2022, de 14 de octubre de 2022, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al proceso selectivo para cubrir cuatro plazas de Oficial de Policía vacantes por el sistema de promoción interna.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1500/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-202
	ORDEN PRI/1501/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sástago en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1502/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torres de Berrellén en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-20
	ORDEN PRI/1503/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarreal de Huerva en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2
	ORDEN PRI/1504/2022, de 16 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-202

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se da publicidad a la convocatoria del Seminario de Derecho Local de la Fundación Ramón Sáinz de Varanda, correspondiente al curso 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1505/2022, de 10 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1506/2022, de 13 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el año 2022.
	ORDEN ECD/1507/2022, de 13 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro de Aragón en materia de política lingüística para el año 2022.
	ORDEN ECD/1508/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1455/2022, de 14 de octubre, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, del Director General de Deporte, por la que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador/a Deportivo/a de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 9 de enero hasta el 13 de abril de 2023 (Código 21C01-23).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de la concentración parcelaria del paraje La Atalaya, en el término municipal de Pina de Ebro (Zaragoza)
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Rueda Sur Wind 2”, en el término municipal de Epila (Zaragoza), promovido por Rueda S
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “toloch
	RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual número 10 del Plan General de Ordenación Urbana de Alca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, relativo a la modificación de un acuerdo marco de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cap
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Ancar I (Nuevo emplazamien

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2022, del Director General de Tributos, por la que se determina la fecha de efectividad de las correspondientes aplicaciones informáticas que hacen posible el pago de deudas tributarias y otros ingresos de derecho público me

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1508/2022, de 19 de octubre, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas evaluación ambiental estratégica del Avance del Plan General de ordenación Urbana simplificado de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas evaluación ambiental estratégica del Avance del Plan General Simplificado de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas evaluación ambiental estratégica del Avance del Plan General Simplificado de ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR55/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR57/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR56/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR58/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de línea aérea de media tensión y nuevo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma tecnológica de “LAMT Marcen L/Lanaja”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación aislada número 30 del Plan General de Ordenación Urbana de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, PA 237/2022 ante el Juzgado Contencioso-administrativo número 5 de Zaragoza, contra la Orden de la Consejera de Sanidad, de 5 de mayo de 2022, por la que
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente al Decreto 77/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temp

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de un taller mecánico.




